平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

修正の理由
 第２四半期連結累計期間の業績につきましては、ナフサクラッカーの稼働が高水準で推移していることに加え、北中米を
中心に海外ＰＰコンパウンド事業が順調に拡大していることから、石化事業の収益が増加する見込みです。また、機能樹脂
事業やフード＆パッケージング事業等における販売数量の増加も見込まれることから、営業利益は前回発表予想値から増
加する見込みです。

 経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益についても、同理由により、前回発表予想値から増加する見込みで
す。

 なお、通期の業績予想につきましては、現在精査中であり、７月31日に予定しております第１四半期決算発表時に改めて
説明させていただきます。

 （注）本資料に記載の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した予想であり、リスクや不確実性を含んでお
ります。従いまして、実際の業績等は、今後の様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

平成27年7月22日
各 位

上場会社名 三井化学株式会社
代表者 代表取締役社長 淡輪 敏
（コード番号 4183 ）
問合せ先責任者 コーポレートコミュニケーション部長 小澤 敏
（TEL 03-6253-2100）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、
お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 700,000 18,000 14,000 5,000 4.99
今回修正予想(B) 730,000 33,000 31,000 18,000 17.99
増減額(B-A) 30,000 15,000 17,000 13,000
増減率(%) 4.3 83.3 121.4 260.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年3月期第2四半期）

775,959 18,579 19,428 7,364 7.36

以 上